Проект

Подготовлен управлением бюджетного учета и отчетности
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление

Администрации города от 17.03.2016 № 1869
«Об установлении предельных максимальных
тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным учреждением
по работе с молодёжью «Наше время»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городского округа город Сургут, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», Регламентом Администрации города, утвержденном распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1.  Внести в постановление Администрации города от 17.03.2016 № 1869 «Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время» изменение изложив приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава города                                                                                                   В.Н. Шувалов
   СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования

документа

	Заместитель главы Администрации города

Пелевин А.Р.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Начальник управления по связям с общественностью и средствами массовой информации

Хисамова А.Ф.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Начальник отдела молодежной политики

Лаптев Е.Г.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Правовое управление

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Начальник управления бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер

Новикова М.А.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

Рассылка:
Управление бюджетного учета и отчетности
Отдел молодежной политики
МАУ «Наше время»

Клименко Галина Анатольевна

52-22-41

	Приложение

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 10-28-01/5

Предельные максимальные тарифы на платные услуги прачечной,

 оказываемые муниципальным автономным учреждением

по работе с молодёжью «Наше время»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

 с НДС*,

руб.

	1.
	Стирка и глажение прямого белья со средней степенью загрязнения
	кг
	84,00

	2.
	Стирка и глажение прямого белья с особой степенью загрязнения
	кг
	86,00

	3.
	Стирка и глажение фасонного белья
	кг
	242,00

	4.
	Стирка и глажение крупногабаритных текстильных изделий (пледы, покрывала)
	кг
	138,00

	5.
	Стирка курток и пуховиков (с климатическими мембранами, пухо-перовым наполнителем)
	кг
	299,00

	6.
	Стирка подушек, покрывал, одеял с синтетическими наполнителями
	кг
	221,00

	7.
	Стирка и глажение тюлевых и портьерных штор

	214,00

Примечание: *размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно пункту 3 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города от 17.03.2016 №1869  «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением
 по работе с молодёжью «Наше время»

Данный проект постановления подготовлен в целях исключения из наименования оказываемых платных услуг, зафиксированных под пунктами 5 и 6 в прейскуранте № 10-28-01/5 слов, характеризующих вид услуги «чистка», в связи с тем, что фактически чистка изделий не выполняется ввиду того, что:

- чистка изделий входит в перечень тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, утвержденный постановлением Правительства РФ от 25.02.2000 № 162;
- работа выполняется лицами моложе 18 лет, которых запрещено привлекать к работам с вредными и опасными условиями труда.

Обращения МАУ «Наше время» от 10.04.2017 № 198 и от 03.05.2017 № 386 прилагаются.
Начальник управления бюджетного

учёта и отчётности-главный бухгалтер                                                     М.А. Новикова

«___» ​​​__________2017 г.
Клименко Галина Анатольевна

52-22-41
2